



VegEgg

175.0 Gramm (g) , Dose

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 23190

BIO-ID: 0d80ec50-92ca-43c2-8479-0b23a72e6185

GTIN Artikel



4020943231909

GTIN VPE1



4020943331906

Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	veganer Eiersatz auf Basis von Lupinenmehl	
Öko-Kontrollstellenummer	DE-ÖKO-001 (Kiwa BCS Öko-Garantie GmbH)	
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft	
Qualität & Zertifizierung	Deutsches staatliches Bio-Siegel, EU Bio-Siegel	

Produktbeschreibung (lang):

Vegan und Bio! Es geht auch ohne Ei: Arche VegEgg ist DIE vegane Alternative zu Eiern. Mit dem vielseitigen und ergiebigen veganen Ei-Ersatz müssen Sie auf das Teiglockerungs- und Bindevermögen von Eiern nicht verzichten. Einfach mit kaltem Wasser angerührt können Sie Bio VegEgg in vielen Rezepten wie Rührkuchen, Waffeln, Pfannkuchen, Aufläufen und Gratins verwenden. Für die Zubereitung von Eierspeisen wie Rührei ist VegEgg nicht geeignet.

Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

LUPINENMEHL*, Maisstärke*, Maltodextrin*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, Meersalz, Curcuma*

Zutatenlegende Freitext * aus ökologischer Landwirtschaft

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Diverse

Wechselnde Ursprungsländer Ja



Ernährungshinweise

Vegan	Ja
Vegetarisch	Ja
Rohkost	Nein
Ohne Schweinefleisch	Ja
Ohne Rindfleisch	Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) Lupine

Weitere Angaben Inhaltsstoffe

Ja (laut Rezeptur enthalten) Mais

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

1 leicht gehäufter EL (ca. 7,5 g) VegEgg mit 30 ml kaltem Wasser anrühren. Das angerührte VegEgg können Sie in Rezepten wie Eier verwenden. 1 EL VegEgg entspricht 1 Ei

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen Nein

Bezugsgröße 100 g

Energie/Brennwert 1305 kJ

Energie/Brennwert 309 kcal

VegEgg

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 23190



Fett	6.7 g
davon gesättigte Fettsäuren	0.9 g
Kohlenhydrate	38.3 g
davon Zucker	2 g
Eiweiß	23.9 g
Salz	3 g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland	kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich	kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name	Arche Naturprodukte GmbH
Straße	Liebigstraße 5a
PLZ	40721
Ort	Hilden
Land	Deutschland
Homepage (Marke)	www.arche-naturkueche.de